MUNICÍPIO DE JARDINÓPOLIS
Compras e Contratos
Termo de Adjudicação

Adj Seq - Adjudicação - Item Adjudicação: 1 Ano - Minuta - Adjudicação: 2021 Número - Minuta -
Adjudicação: 99 Cliente - Minuta - Licitação - Participante Licitação - Cota Credenciamento: 2105

codigoCliente: 2105 anoMinuta: 2021 numeroMinuta: 99 cotaCredenciamento: 0

Pág 1 / 2

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WCO v:2015.04

Identificador: WCO591201-233-BPXUSVNRHFZOKJ-9 - Emitido por: DIANA MIGLIAVACA

19/11/2021 15:38:46 -03:00

TERMO DE ADJUDICAÇÃO Pregão
68/2021

Processo Administrativo: 99/2021
Adjudicação: 1

O(a) Sr(a). MAURO FRANCISCO RISSO, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pela legislação em vigor, conforme o parecer da
comissão de licitação resolve:

Adjudico a presente licitação nos termos e autorizo a emissão das notas de empenho das adjudicações abaixo:

Recurso: 367
Órgão: 9 - Secretaria da Agricultura e Meio Ambient

Unidade: 1 - Departamento de Agricultura

Ação: 1044 - Ampliação da Patrulha Agrícola

Elemento: 3449052400000000000 - MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS E RODOVIÁRIOS

Vínculo: 1791079 - Emendas Parlamentares Impositivas - Transferências do Estado

Fornecedor: 74942 - VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA

Sem Lote

Item Produto Unidade Marca Quantidade Unitário Valor Total

1

RETROESCAVADEIRA NOVA (ZERO HORA) ANO 2021.
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS SENDO:
 COR PREDOMINANTE SENDO AMARELA;
 DEVE POSSUIR EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIOS
EXIGIDOS PELO CONTRAN;
 CHASSI INTEGRAL MONOBLOCO;
 TRAÇÃO 4X4;
 CABINE FECHADA, COM DUAS PORTAS DE ACESSO
E PROTEÇÃO CONTRA CAPOTAMENTO E QUEDA DE
OBJETOS;
 COMPRIMENTO TOTAL (EM POSIÇÃO DE
TRANSPORTE) MAIOR OU IGUAL A 7.000 MM;
 DISTÂNCIA ENTRE EIXOS MAIOR OU IGUAL A 2.100
MM;
 LARGURA MAIOR OU IGUAL A 2.100 MM;
 PROFUNDIDADE MÁXIMA DE ESCAVAÇÃO MAIOR
OU IGUAL A 4.200MM;
 PESO OPERACIONAL MAIOR OU IGUAL A 7000KG;
 MOTOR MÍNIMO DE 4 CILINDROS;
 POTÊNCIA BRUTA MÁXIMA IGUAL OU SUPERIOR A
85 HP;
 ASPIRAÇÃO: TURBOALIMENTADO;
 MOTOR DA MESMA MARCA DO FABRICANTE DO
EQUIPAMENTO;
 CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL MAIOR
OU IGUAL A 125 LITROS, E DEVE RECEBER COMBUSTÍVEL
DO TIPO DIESEL;
 COM NO MÍNIMO DE 4 MARCHAS À FRENTE E 2
MARCHAS À RÉ;
 DIREÇÃO ELÉTRICA, HIDRÁULICA OU ELETRO
HIDRÁULICA;
 CARREGADEIRA COM DENTES E CAPACIDADE DA
CAÇAMBA CARREGADEIRA MAIOR OU IGUAL A 0,9M³;
 ESCAVADEIRA COM DENTES E CAPACIDADE DA
CAÇAMBA ESCAVADEIRA MAIOR OU IGUAL A 0,2 M³;
 PNEUS NOVOS. CONDIZENTES COM AS DIMENSÕES
DO EQUIPAMENTO E COM NO MÍNIMO 10 LONAS NOS PNEUS
DIANTEIROS E 12 LONAS NOS PNEUS TRASEIROS;
 SISTEMA DE SEGURANÇA COM ALARME SONORO
DE MARCHA À RÉ.
 COM AR-CONDICIONADO;
 COM ASSENTO DO OPERADOR ERGONÔMICO,
AJUSTÁVEL, GIRATÓRIO, COM APOIO PARA BRAÇOS E
CINTO DE SEGURANÇA;
 VIDROS COM PELÍCULA PARA PROTEÇÃO CONTRA
RAIOS UV.
 COM RÁDIO AM/FM

UN  0,7 R$428.000,00 R$300.000,00

Total do Fornecedor: R$300.000,00

Total do Adjudicado para o
Recurso:

R$300.000,00

Recurso: 212
Órgão: 9 - Secretaria da Agricultura e Meio Ambient

Unidade: 1 - Departamento de Agricultura

Ação: 1044 - Ampliação da Patrulha Agrícola

Elemento: 3449052400000000000 - MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS E RODOVIÁRIOS

MUNICÍPIO DE JARDINÓPOLIS
Compras e Contratos
Termo de Adjudicação

Adj Seq - Adjudicação - Item Adjudicação: 1 Ano - Minuta - Adjudicação: 2021 Número - Minuta -
Adjudicação: 99 Cliente - Minuta - Licitação - Participante Licitação - Cota Credenciamento: 2105

codigoCliente: 2105 anoMinuta: 2021 numeroMinuta: 99 cotaCredenciamento: 0

Pág 2 / 2

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WCO v:2015.04

Identificador: WCO591201-233-BPXUSVNRHFZOKJ-9 - Emitido por: DIANA MIGLIAVACA

19/11/2021 15:38:46 -03:00

Vínculo: 1001000 - Recursos Ordinários

Fornecedor: 74942 - VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA

Sem Lote

Item Produto Unidade Marca Quantidade Unitário Valor Total

1

RETROESCAVADEIRA NOVA (ZERO HORA) ANO 2021.
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS SENDO:
 COR PREDOMINANTE SENDO AMARELA;
 DEVE POSSUIR EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIOS
EXIGIDOS PELO CONTRAN;
 CHASSI INTEGRAL MONOBLOCO;
 TRAÇÃO 4X4;
 CABINE FECHADA, COM DUAS PORTAS DE ACESSO
E PROTEÇÃO CONTRA CAPOTAMENTO E QUEDA DE
OBJETOS;
 COMPRIMENTO TOTAL (EM POSIÇÃO DE
TRANSPORTE) MAIOR OU IGUAL A 7.000 MM;
 DISTÂNCIA ENTRE EIXOS MAIOR OU IGUAL A 2.100
MM;
 LARGURA MAIOR OU IGUAL A 2.100 MM;
 PROFUNDIDADE MÁXIMA DE ESCAVAÇÃO MAIOR
OU IGUAL A 4.200MM;
 PESO OPERACIONAL MAIOR OU IGUAL A 7000KG;
 MOTOR MÍNIMO DE 4 CILINDROS;
 POTÊNCIA BRUTA MÁXIMA IGUAL OU SUPERIOR A
85 HP;
 ASPIRAÇÃO: TURBOALIMENTADO;
 MOTOR DA MESMA MARCA DO FABRICANTE DO
EQUIPAMENTO;
 CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL MAIOR
OU IGUAL A 125 LITROS, E DEVE RECEBER COMBUSTÍVEL
DO TIPO DIESEL;
 COM NO MÍNIMO DE 4 MARCHAS À FRENTE E 2
MARCHAS À RÉ;
 DIREÇÃO ELÉTRICA, HIDRÁULICA OU ELETRO
HIDRÁULICA;
 CARREGADEIRA COM DENTES E CAPACIDADE DA
CAÇAMBA CARREGADEIRA MAIOR OU IGUAL A 0,9M³;
 ESCAVADEIRA COM DENTES E CAPACIDADE DA
CAÇAMBA ESCAVADEIRA MAIOR OU IGUAL A 0,2 M³;
 PNEUS NOVOS. CONDIZENTES COM AS DIMENSÕES
DO EQUIPAMENTO E COM NO MÍNIMO 10 LONAS NOS PNEUS
DIANTEIROS E 12 LONAS NOS PNEUS TRASEIROS;
 SISTEMA DE SEGURANÇA COM ALARME SONORO
DE MARCHA À RÉ.
 COM AR-CONDICIONADO;
 COM ASSENTO DO OPERADOR ERGONÔMICO,
AJUSTÁVEL, GIRATÓRIO, COM APOIO PARA BRAÇOS E
CINTO DE SEGURANÇA;
 VIDROS COM PELÍCULA PARA PROTEÇÃO CONTRA
RAIOS UV.
 COM RÁDIO AM/FM

UN  0,3 R$428.000,00 R$128.000,00

Total do Fornecedor: R$128.000,00

Total do Adjudicado para o
Recurso:

R$128.000,00

Jardinópolis, 19 de novembro de 2021

___________________________________
MAURO FRANCISCO RISSO

Prefeito